DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano IV | Edição nº 464 | Página 6 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CULTURA E TURISMO

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255 – Jardim América
Campo Limpo Paulista-SP – CEP 13231-901 - Tel.: (11) 4039-8300

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025 — SELEÇÃO DE PROJETOS PARA RECEBIMENTO DE BOLSAS

CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA PNAB

(LEI Nº 14.399/2022) — CAMPO LIMPO PAULISTA – SP

ATA DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS - CAP

A Comissão de Acompanhamento da Política Nacional Aldir Blanc, no uso de suas atribuições conforme a Portaria n.º

469/2025, avaliou os documentos enviados pelos proponentes classificados na etapa Seleção de Projetos.

O resultado é o que se segue.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA  PONTOS COTA SITUAÇÃO

1
Tiago Pinheiro
de Souza Silva

Serras, Colinas e
Literatura - Campo Limpo
Paulista na 1ª Bienal do
Livro do Paraná 2025

Categoria II -
bolsa difusão

49,6 SIM HABILITADO

3
Janaina Cristina
Trivelato
Martinewski

“Dança Sem Fronteiras –
Inclusão e
Representatividade no
Exterior”.

Categoria II -
bolsa difusão

46,6 NÃO
DILIGÊNCIA

Apresentar CND
Municipal atualizada

5
Maria Eduarda
Rodrigues
Bezerra

Participação no Festival
de Dança de Joinville
como coreógrafa

Categoria II -
bolsa difusão

43,6 SIM

DILIGÊNCIA
Apresentar

comprovante de
residência dos anos de

2023 e de 2025

2
Ana Cláudia da
Silva Gregório

Bienal Internacional do
Livro do Rio de Janeiro
2025

Categoria II -
bolsa difusão

43,3 NÃO SUPLENTE

4
Alcione Donate
da Silva

Curso Gestão Cultural em
Contextos Tradicionais

Categoria II -
bolsa difusão

42,6 NÃO SUPLENTE

7
Sofia Nasar
Ferreira de
Mesquita

Curso Rock em Voz Alta:
Explorando o Poder do
Canto no Rock"

Categoria I -
bolsa
pesquisa

32,6 NÃO

DILIGÊNCIA
Apresentar CND
Municipal, CND

trabalhista atualizadas
e comprovante de
residência de 2023

Conforme o edital:

DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano IV | Edição nº 464 | Página 7 de 9

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CULTURA E TURISMO

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255 – Jardim América
Campo Limpo Paulista-SP – CEP 13231-901 - Tel.: (11) 4039-8300

9.2. Recurso da etapa de habilitação: Contra a decisão da fase de habilitação, caberá recurso destinado a

Comissão de Acompanhamento da PNAB - nomeada pelo Decreto nº7.309/2024 -, que deve ser apresentado

pelo link: https://forms.gle/tSsMHcTNg9xTEjmK7,  no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação do

resultado parcial, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no Diário Oficial.

Após essa etapa, não caberá mais recurso.

Caso os documentos atualizados ou legíveis não sejam enviados dentro do prazo, o suplente será convocado.

13.2. ACOMPANHAMENTO DAS ETAPAS DO EDITAL: O presente Edital e os seus anexos estão disponíveis no

site da Prefeitura, na página específica da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

(https://campolimpopaulista.sp.gov.br/prefeitura/politica-nacional-aldir-blanc-de-fomento-a-cultura-pnab). O

acompanhamento de todas as etapas deste Edital e a observância quanto aos prazos são de inteira

responsabilidade dos agentes culturais. Para tanto, devem ficar atentos às publicações no Diário Oficial e nas

mídias sociais oficiais.

13.3. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Demais informações podem ser obtidas pelo e-mail

dir.cultura@educa.campolimpopaulista.sp.gov.br e pelo telefone (11) 4038-6747. Os casos omissos ficarão a

cargo da Comissão de Acompanhamento da PNAB.

Campo limpo Paulista, 16 de junho de 2025

ANTONIO CARLOS CAMACHO

Secretário Municipal de Cultura e Turismo